
PASHTO 

2023-11-01 

Dr. Horton Column 

DCSD  کوي  تمرکز کولو رامنځته په اړیکو د ځای پر خنډونو د 

 ګرانو زده کوونکو، کورنیو او د ټولنې همکارانو

( کې موږ په ویاړ سره توپیر منو او د خپلو زده کوونکو ځانګړي شالیدونه او  DCSDکاونټي ښوونځي ولسوالۍ )  DeKalbد 

کلتورونه لمانځو. موږ د یو داسې ښوونیز سیسټم پالنې لپاره وفاداري لرو چیرې چې خوندیتوب، درناوی او یووالی تشویق  

اتلان په کلکه د دې لامل ملاتړ کوي چې موږ د یوې داسې ټولنې د    DCSDکیږي او ملاتړ یې کیږي د همدې دلیل لپاره د  

څخه ډیرې ژبې ویل   140رامنځته کیدو لپاره استعاره یو چیرې چې مختلف افراد په یو ګډ کلتور کې سره یوځای کیږي او له  

د    138کیږي چې زموږ په   د زیاتو هیوادونو استازیتوب کوي.  دا زموږ    180ښوونځیو او مرکزونو کې  هیوادونو څخه 

او دنده ده چې یو داسې چاپیریال رامنځته کړو چې هر هغه فرد ته ښه راغلاست وایي، وده ورکوي او ساتنه  ځانګړی امتیاز

 یې کوي څوک چې زموږ ادارې ته راځي. 

په ویاړ سره د ریښتیني ټول شموله تعلیمي ماحول چمتو کولو لپاره خپله    DCSDد زده کړې او ودې په دې نوي چاپیریال کې،  

ژمنتیا تاییدوي. زموږ د ماموریت مرکزي برخه د معجزې د دوامداره پرمختګ چوکاټ دی کوم چې د مساوات، فرصت او د 

او   وقار ،  صداقت،  درناوی،  مسلکیتوب،  انسانیت)  PRIDE-Hزده کوونکو د ظرفیت د پراختیا ژمنه کوي. دا دنده زموږ د  

( له لارې رهبري کیږي کوم چې د هر ماشوم لپاره د تعلیمي برابرۍ او شخصي بریا په لور سفر کې زموږ د خواخوږي

 کمپاس په توګه کار کوي. 

د کاري چاپیریال او اصولو څخه وتلې، د یوې تعلیمي ادارې په توګه زموږ رول یواځې د اکادیمیکانو پورې محدود نه دی او  

په پراخه کچه پکې د تفاهم، منښت او یووالي هڅونکي ارزښتونه شامل دي. د ټولنې هر غړی د ارزښت، درناوي، او له هر  

 حق دی.څه څخه پورته د خوندیتوب احساس کولو مست 

د موقف په اړه د مرستې لپاره   DCSDد ټولنې غړو او نورو خلکو له ما سره په منځني ختیځ کې د وروستیو پیښو په رڼا کې د  

اړیکه نیولې ده. زموږ موقف ساده دی:  موږ د هر چا پر وړاندې د هر ډول تبعیض، ناوړه ګټه اخیستنې او ویش پر وړاندې 

 په کلکه ولاړ یو.

زموږ د ښوونځي د ټولنې د   DCSDکې یادونه وکړه،  منځني ختیځ په اړه په خپل کورني لیک لکه څنګه چې ما تیره میاشت د  

د پولیسو افسرانو څخه تر مدیرانو او کارمندانو پورې    DCSDخوندیتوب د پیاوړتیا لپاره پرمختللي ګامونه پورته کړي دي. د  

موږ ټول په خپلو امنیتي تدبیرونو کې فعال، هوښیار او بې طرفه یو. هر ډول احتمالي ګواښونه یا پیښې چې د دې پیښو سره  

 تړاو لري زموږ د وقف شوي پرسونل لخوا به په جدي او بیړنۍ توګه په ګوته شي.

په هرصورت، خوندیتوب یو شراکت دی. موږ یو ځل بیا له ټولو څخه هیله کوو چې په دې هڅه کې زموږ سره یوځای شي. 

" کمپاین فقط یو لنډ تکراریدونکې عبارت نه دی بلکې دا د عملي کار کولو یوه غوښتنه  یو څه وګورئ یو څه ووایاستزموږ "

کوي. که چیرې تاسو یا ستاسو ماشوم په هر ځای کې د کوم احتمالي ګواښ د رامنځته کیدو څخه خبر شي نو موږ پدې باور 

 لرو چې تاسو به په چټکۍ سره زموږ د کارمندانو سره اړیکه ونیسئ. 

کاونټي ښوونځي ولسوالۍ ژمنتیا د یو داسې راتلونکي ډاډمن کولو لپاره پاتې ده    DeKalbد اوسنیو نړیوالو پیښو سره سره، د  

چیرې چې د افرادو سره د هغوي د مخینې یا عقیدې په پام کې له نیولو څخه پرته په مساوي او شفقت سره چلند کیږي. په اصل 

زغم، ټول شموله او خوندي نړۍ رامنځته  کې، موږ باور لرو چې موږ کولی شو د نن ورځې زده کوونکو له لارې سبا د لا  

 کولو لپاره کار وکړو.
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